проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

 О плане работы Комитета Государственного Совета
Республики Татарстан по образованию, культуре, науке и
национальным вопросам  на II квартал 2016 года

Рассмотрев и обсудив план работы Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по образованию, культуре, науке и национальным
вопросам  на II квартал 2016 года,  Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить план работы Комитета Государственного Совета Республики

Татарстан по образованию, культуре, науке и национальным вопросам
на II квартал 2016 года (прилагается).

Председатель Комитета                                                                           Р.И. Валеев

Утвержден постановлением
Комитета Государственного Совета
Республики Татарстан
по образованию, культуре, науке и
национальным вопросам
от ____________ № _____

ПЛАН

работы Комитета Государственного Совета Республики Татарстан
по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

на II квартал 2016 года

№ Наименование мероприятия Сроки прове-
дения

Ответственный
за выполнение

Рассмотрение вопросов на заседаниях Комитета

1.  Выездное заседание на тему: «О ходе испол-
нения Закона Республики Татарстан от 8 ию-
ля 1992 года № 1560-XII «О государственных
языках Республики Татарстан и других язы-
ках в Республике Татарстан» и статьи 8 Зако-
на Республики Татарстан от 22 июля 2013 го-
да № 68-ЗРТ «Об образовании»: преподава-
ние и изучение государственных языков Рес-
публики Татарстан в школах»
 (с посещением общеобразовательных орга-
низаций г. Казани)

апрель Р.И. Валеев
С.Т. Рахимов

2.  О проекте закона Республики Татарстан
«О театрах и театральном деле в Республике
Татарстан» (II-III чтение)

апрель,
май

Р.И. Валеев
С.Т. Рахимов

3.  О проекте закона Республики Татарстан
«О внесении изменений в Закон Республики
Татарстан «Об объектах культурного насле-
дия в Республике Татарстан» (I-III чтение)

апрель,
май

Р.И. Валеев
С.Т. Рахимов

4.  «О состоянии и перспективах развития кине-
матографии в Республике Татарстан»

май Р.И. Валеев
С.Т. Рахимов

5.  О проекте Концепции развития национально-
го образования в Республике Татарстан

июнь Р.И. Валеев
С.Т. Рахимов

6.  Приведение законов Республики Татарстан в
соответствие с федеральным законодательст-
вом

в течение
квартала

Р.И. Валеев
С.Т. Рахимов

7.  Профильные законопроекты, направленные
Государственной Думой Федерального Соб-
рания Российской Федерации, законодатель-

в течение
квартала

А.Г. Исаева
С.Т. Рахимов

 2

№ Наименование мероприятия Сроки прове-
дения

Ответственный
за выполнение

ные инициативы и обращения субъектов Рос-
сийской Федерации

Иные мероприятия

8.  «Круглый стол» по вопросам реализации за-
конодательства о языках, взаимодействия с
национальными общественными объедине-
ниями (совместно с профильными комите-
тами  Государственного Совета Удмурт-
ской Республики)

май Р.И. Валеев
С.Т. Рахимов

9.  Заседания рабочей группы по разработке
проекта закона Республики Татарстан
«О нематериальном культурном наследии
Республики Татарстан»

в течение
квартала

Р.И. Валеев
С.Т. Рахимов